
Crna Gora
OPŠTINA  BAR
Služba za vršenje komunalnog nadzora

Komunalna policija

Adresa: B.Revolucije br. 1.    
Bar, Crna Gora
tel: +382 30 301 434
fax: +382 30 301 435
Call centar +382  30 301 436
mob. +382  60 000 800
www.bar.me

......................................................

Broj: 08-714/20-114                                                         30.04.2020 godine

PLAN RADA

SLUŽBE KOMUNALNE POLICIJE OPŠTINE BAR

ZA 2020. GODINU



v UVOD

Odlukom o organizaciji i načinu rada lokalne uprave Opštine Bar („Sl.list CG“, br. 40/18 – optinski 
propisi), propisano je da Služba za vršenje komunalnog nadzora – Komunalna policija, obavlja 
poslove koji se odnose na: 

¸ inspekcijski nadzor u komunalnoj oblasti
¸ komunalni nadzor i održavanje komunalnog reda u skladu sa Zakonom o komunalnoj policiji.

Unutrašnja organizaciona struktura, uslovila je formiranuje dva odjeljenja i to:
v Odjeljenje za vršenje inspekcijskog nadzora;
v Odjeljenje za vršenje komunalnog nadzora i održavanje komunalnog reda. 

Podjela unutar Komunalne policije na odjeljenja proizilazi iz specifičnosti i složenosti poslova u 
istima i želja da se na što efikasniji način odgovori potrebama i zahtjevima građana opštine Bar. 

vODJELJENJE ZA VRŠENJE INSPEKCIJSKOG NADZORA

Na osnovu člana 17. Odluke o organizaciji i načini rada lokalne uprave (“Sl.listCG“, br. 40/18 –
Opštinski propisi), Služba za vršenje komunalog nadzora – Komunalna policija donosi sljedeći 

PLAN RADA

I. UVOD

Plan rada Odjeljenja za vršenje inspekcijskog nadzora Službe za vršenje komunalnog nadzora –
Komunalne policije Opštine Bar za 2020. godinu, sačinjen je na osnovu obaveznog, zakonima i 
drugim propisima, propisanog kontinuiteta pregleda određenih subjekata nadzora, potreba nad 
sprovođenjem kontrola poštovanja zakona i podzakonskih akata, na osnovu dosadašnjih iskustava 
u sprovođenju inspekcijskog i komunalnog nadzora po oblastima iz nadležnosti Službe. 

Prioritet u radu Odjeljenja za vršenje komunalnog nadzora Službe za vršenje komunalnog nadzora 
– Komunalne policije, je rješavanje pismenih i usmenih zahtjeva građana, izvršavanje naloga 
Predsjednika Opštine, Glavnog administratora, kao i samoinicijativni rad iz oblasti njene 
nadležnosti. 

U okviru svojih nadležnosti, poslovi i zadaci se obavljaju po predhodno donešenim planovima rada. 
Plansko postupanje je osnova uspjeha, racionalizuje napore, usmjerava i disciplinuje službenike 
Komunalne policije. 

II. INSPEKCIJSKI NADZOR 

Radi sprovođenja Plana rada za 2020. godinu, neophodno je postići maksimalnu efikasnost u radu 
inspektora za komunalnu oblast, turizam i ugostiteljsto, a dobrim dijelom na tu utiču sljedeći faktori: 

- Pravovremeno pokretanje nadzornog postupka kod preduzeća, ustanova, pravnih i fizičkih lica;
- Efikasno sprovođenje nadzornog postupka (vođenje nadzornog postupka, odlučivanje i 

izvršenje);
- Okončanje nadzornog postupka, uključujući i fazu administrativnog izvršenja;
- Obezbjeđenje izvršne službe (DOO „Komunalne djelatnosti“ Bar), radi sprovođenja 

administrativnog izvršenja (postojanje izvršne službe, adekvatno osposobljena lica za obavljanje 
poslova, angažovanje potrebne opreme – mehanizacije);

- Obezbjeđenje asistencije od strane Uprave policije – PJ Bar, u fazi administrativnog izvršenja. 



Odjeljenje za vršenje inspekcijskog nadzora vrši poslove kojima se obezbjeđuje inspekcijski nadzor 
u oblastima: javne čistoće, prevoza i deponovanja komunalnog i drugog otpada; održavanje 
komunalnih objekata; održavanje pijaca; održavanje groblja i sahranjivanje; održavanje parkova, 
zelenih i drugih javnih površina; održavanje javne rasvjete lokalnih puteva i ulica; održavanje 
saobraćajnih oznaka; auto-taxi prevoza, javnog prevoza stvari i prevoza za sopstvene potrebe; 
postavljanje privremenih objekata po Programu; stanovanje u stambenim zgradama; držanje 
kućnjih ljubimaca; kontrola radnog vremena; izvršavanje povjerenih poslova državne uprave iz 
nadležnosti Uprave policije koji se odnosi na premještanje vozila, uključujući izdavanje prekršajnog 
naloga i pokretanje prekršajnog postupka, postupak za slobodan pristup informacijama iz svog 
djelokruga, izrada izvještaja o radu za Predsjednika Opštine i Glavnog administratora, kao i druge 
poslove u okviru svoje nadležnosti iz ove oblastu, u skladu sa zakonskim i drugim propisima.  

III. ANALIZA RADA 

Inspektori za vršenje komunalnog nadzora, turizam i ugostiteljstvo Odjeljenja za vršenje 
inspekcijskog nadzora Službe Komunalne policije, u toku 2020. godine, vršiće poslove 
inspekcijskog nadzora koje možemo podijeliti na:

- stalne aktivnosti; i
- poslove koji se obavljaju kvartalnom periodu tokom kalendarske godine.

v Period Januar – April  

- Stalne aktivnosti– (rad po zahtjevima stranaka; redovna kontrola održavanja komunalne 
higijene, kao i javnih površina oko kontejnera; kontrola javnih površina; kontrola ispravnosti i 
funkcionisanje javne rasvjete na području Opštine  Bar; kontrola postavljanja poklopaca na 
otvorenim šahtama, kao i postavljanje slivničkih rešetaka za atmosfersku kanalizaciju;
kontrola postavljanja reklamnih panoa – tabli, bilborda i jarbola; kontrola sprovođenja 
Odluke o radnom vremenu, Odluke o pijacama; kontrola i uklanjanje lutajuće stoke; kontrola 
auto-taxi prevoza putnika; kontrola taxi-stanica i taxi-stajališta; kontrola prevoza robe i stvari; 
kontrola održavanja, rekonstrukcije i zaštite lokalnih puteva, kao i ulica u naseljima; kontrola 
saobraćajnih oznaka i signalizacije; kontrola nepropisno parkiranih vozila na javnim 
površinama (ulice, trotoari, pješačke staze i dr.);  

- Kvartalne aktivnosti – kontrola komunalne higijene nakon novogodišnjih i božićnih 
praznika; kontrola kanala i propusta za prihvat i odvod atmosferskih voda; kontrola fasada 
objekata na kojima su ispisani grafiti nedozvoljene sadržine;u saradnji sa Turističkom 
organizacijom Opštine Bar kontrola i aktivno učešće na kulturnim manifestacijama koje se 
održavaju u tom periodu (novogodišnji program 01., 02. i03.01.2020. godine na Trgu 
Vladimira i Kosare i druge kulturne manifestacije);

v Period Maj – Avgust 

- Stalne aktivnosti– (rad po zahtjevima stranaka; redovna kontrola održavanja komunalne 
higijene, kao i javnih površina oko kontejnera; kontrola javnih površina; kontrola ispravnosti i 
funkcionisanje javne rasvjete na području Opštine  Bar; kontrola postavljanja poklopaca na 
otvorenim šahtama, kao i postavljanje slivničkih rešetaka za atmosfersku kanalizaciju; 
kontrola postavljanja reklamnih panoa – tabli, bilborda i jarbola; kontrola sprovođenja 
Odluke o radnom vremenu, Odluke o pijacama(Sutomore, Zelena pijaca u Baru i Starom 
Baru); kontrola i uklanjanje lutajuće stoke; kontrola auto-taxi prevoza putnika; kontrola taxi-
stanica i taxi-stajališta; kontrola prevoza robe i stvari; kontrola održavanja, rekonstrukcije i 
zaštite lokalnih puteva, kao i ulica u naseljima; kontrola saobraćajnih oznaka i signalizacije; 
kontrola nepropisno parkiranih vozila na javnim površinama (ulice, trotoari, pješačke staze i 
dr.);  

- Kvartalne aktivnosti – pojačana kontrola prodaje robe sa inprovizovanih tezgi na javnim 
površinama uslijed nastupajuće i u toku turističke sezone, kontrola ugradnje limitatora u 
ugostiteljskim objektima; kontrola točenja alkoholnih pića maloljetnim licima; zaštita od buke 
u životnoj sredini; kontrola zabrane izvođenja građevinskih radova shodno Odluci 
Predsjednika Opštine; kontrola „dilera“ koji vrše nelegalno izdavanja soba u toku turističke 



sezone; u saradnji sa Turističkom organizacijom Opštine Bar kontrola i aktivno učešće na 
kulturnim manifestacijama koje se održavaju u toku turističke sezone („Barski ljetopis“, „Ljeto 
za zvijezdama“, „Spičanska noć“ i druge kulturne manifestacije); 

v Period Septembar – Decembar 

- Stalne aktivnosti– (rad po zahtjevima stranaka; redovna kontrola održavanja komunalne 
higijene, kao i javnih površina oko kontejnera; kontrola javnih površina; kontrola ispravnosti i 
funkcionisanje javne rasvjete na području Opštine  Bar; kontrola postavljanja poklopaca na 
otvorenim šahtama, kao i postavljanje slivničkih rešetaka za atmosfersku kanalizaciju; 
kontrola postavljanja reklamnih panoa – tabli, bilborda i jarbola; kontrola sprovođenja 
Odluke o radnom vremenu, Odluke o pijacama; kontrola i uklanjanje lutajuće stoke; kontrola 
auto-taxi prevoza putnika; kontrola taxi-stanica i taxi-stajališta; kontrola prevoza robe i stvari; 
kontrola održavanja, rekonstrukcije i zaštite lokalnih puteva, kao i ulica u naseljima; kontrola 
saobraćajnih oznaka i signalizacije; kontrola nepropisno parkiranih vozila na javnim 
površinama (ulice, trotoari, pješačke staze i dr.);  

- Kvartalne aktivnosti –kontrola kanala i pripusta za prihvat i odvod atmosferskih voda; u 
saradnji sa DOO „Komunalne djelatnosti“ kontrola korita rijeka i potoka na području opštine 
Bar; u saradnji sa Turističkom organizacijom Opštine Bar kontrola i aktivno učešće na 
kulturnim manifestacijama koje se održavaju u tom periodu („Dani vina i ukljeve“, 
„Koštanijada“, „Festival grožđa“, novogodišnji program 30. I 31.12.2020. godine na Trgu 
Vladimira i Kosarei druge kulturne manifestacije).

IV. SARADNJA SA DRUGIM ORGANIMA

U cilju što efikasnijeg rješavanja problematike sa kojom se susrijeće Službe za vršenje komunalnog 
nadzora – Komunalna policija Opštine Bar, neophodna je saradnja sa drugim organima, posebno 
sa organima lokalne uprave, privrednim društvima – DOO „ViK“ i DOO „Komunalne djelatnosti“ Bar, 
Turističkom organizacijom Bara, kao i sa državnim organima – Upravom policije, Upravom za 
inspekcijske poslove, Upravom za nekretnine i drugim organima.  

v ODJELJENJE ZA VRŠENJE KOMUNALNOG NADZORA I 
ODRŽAVANJE KOMUNALNOG REDA 

Na osnovu člana 12. i 13. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Službe 
za vršenje komunalnog nadzora – Komunalne policije, načelnik donosi

PLAN RADA

Komunalnim nadzorom se vrše poslovi obezbjeđivanja komunalnog reda na teritoriji opštine Bar, u 
skladu sa Zakonom o komunalnoj policija, Zakonom o prekršajima, Zakonom o komunalnim 
djelatnostima kojim se uređuje oblast komunalnih djelatnosti (snabdijevanja vodom, odvođenja 
otpadnih i atmosferskih voda, javne čistoće, prevoza i deponovanja komunalnog i drugog otpada, 
kontrole radnog vremena subjekata nadzora, zaštite i održavanja reda u korišćenju prostora i 
komunalnih objekata, pijaca, grobalja, zelenih i drugih javnih površina, javne rasvjete, stambenih i 
drugih objekata, zaštite kulturnih dobara i drugih javnih objekata, zaštite lokalnih puteva i ulica, 
saobraćajnih oznaka i signalizacije, parkiranja, kontrole prevoza putnika u gradskom i prigradskom 
saobraćaju, kontrole auto-taksi prevoza, postavljanja privremenih poslovnih objekata, zaštite od 
buke u životnoj sredini, kod pružanja pomoći nadležnim organima Opštine i javnim službama kod 
izvršenja njihovih odluka), Zakonom o bezbjednosti saobraćaja na putevima, Zakonom o turizmu i 
ugostiteljstvu, kao i  podzakonskim aktima koje je donijela Skupština Opštine Bar i to Odluka o 
komunalnom redu na teritoriji opštine Bar, Odluka o radnom vremenu i Odluka o auto – taksi 
prevozu na teritoriji opštine Bar. 



U vršenju poslova iz svoje nadležnosti, u ovom odjeljenju komunalni policajci na osnovu Zakona o 
komunalnoj policiji: daju upozorenja; izdaju usmena naređenja; utvrđuju identitet; lišavaju slobode 
učinioca prekršaja ili drugog kažnjivog djela; zaustavljaju i privremeno isključuju vozilo iz 
saobraćaja; pregledaju predmete; privremeno oduzimaju predmete; primijenjuju video nadzor; 
upotrijebljavaju fizičku snagu, ručni sprej sa nadražujućim dejstvom, službenu palicu i sredstva za 
vezivanje ( (u daljem tekstu: sredstva prinude): izdaju prekršajne naloge, podnose zahtjev za 
pokretanje prekršajnog postupka ili krivičnu prijavu i, kad utvrde da nijesu nadležni za postupanje, 
obaviještavaju drugi nadležni organ radi preduzimanja mjera iz svoje nadležnosti.

Odjeljenje za vršenje komunalnog nadzora i odražavanje komunalnog reda radi u III smjene i to:

¸ I smjena 07h do 15h
¸ II smjena od 14h do 22h
¸ III smjena 

ß u zimskom periodu od 17h do 01h
ß u ljetnjem periodu od 18h do 02h

Kadrovska struktura ovog Odjeljenja je sledeća:

Nalečnik Dejan Škerović

Samostalni savjetnik I – Komunalni policajac Maja Rajković

Poslovi Samostalnog savjetnika I – Komunalnog policajca obuhvataju:

Raspoređuje poslove unutar patrolne jedinice, vrši kontrolu obavljanja poslova komunalnih 
policajaca u patrolnoj jedinici; odgovara za blagovremeno, zakonito i pravilno izvršavanje poslova. 
Terenskim obilascima vrši neposredni uvid u stanje komunalnog reda u Opštini i ukupne komunalne 
discipline, daje ocjenu o stanju ukupnog komunalnog reda i radu komunalnih policajaca u vršenju 
poslova, obavještava  Rukovodioca Odjeljenja za vršenje komunalnog nadzora i održavanje 
komunalnog reda o stanju i uočenim nepravilnostima  u cilju preduzimanja mjera, koordinira radom 
komunalnih policajaca podnosi izvještaje o radu Rukovodiocu Odjeljenja  za vršenje komunalnog 
nadzora i održavanje komunalnog reda, vrši i druge poslove po nalogu Rukovodioca Odjeljenja i 
Načelnika Komunalne policije.

Samostalni referenti – Komunalni policajci

1.   Vesko Ostojić

2.   Marko Škuletić

3.   Slađana Mitrović

4.   Željko Kastratović

5.   Damir Divanović

6.   Maja Đurišić

7.   Vlado Ratković

8.   Nenad Ristović

9.   Milica Rolović

10. Aleksandra Bulatović

Poslovi komunalnog policajca obuhvataju:

- komunalni nadzor i obezbjeđivanje komunalnog reda u skladu sa zakonom kojim se uređuje 
oblast komunalnih djelatnosti i druge oblasti u kojima opština vrši sopstvene poslove ili poslove 
iz nadležnosti državne uprave koji su joj preneseni zakonom ili povjereni na osnovu zakona.



- komunalni red u oblastima: snabdijevanja vodom, odvođenja otpadnih i atmosferskih voda; 
javne čistoće, prevoza i deponovanja komunalnog i drugog otpada; kontrole radnog vremena 
subjekata nadzora; zaštite i održavanja reda u korišćenju prostora i komunalnih objekata, pijaca, 
grobalja, zelenih i drugih javnih površina, javne rasvjete, stambenih i drugih objekata; držanja 
kućnih ljubimaca, zaštite kulturnih dobara i drugih javnih objekata; zaštite lokalnih puteva i ulica, 
saobraćajnih oznaka i signalizacije, parkiranja; kontrole prevoza putnika u gradskom i 
prigradskom saobraćaju; kontrole auto-taksi prevoza; postavljanja privremenih poslovnih 
objekata; zaštite od buke u životnoj sredini i pružanja pomoći nadležnim organima Opštine i 
javnim službama kod izvršenja njihovih odluka

U vršenju poslova iz svoje nadležnosti, komunalni  policajac je u skladu sa zakonom  ovlašćen da:

¸ daje upozorenja; 
¸ izdaje usmena naređenja;
¸ utvrđuje identitet; 
¸ liši slobode učinioca prekršaja ili drugog kažnjivog djela;
¸ zaustavi i privremeno isključi vozilo iz saobraćaja;
¸ pregleda predmete; 
¸ privremeno oduzima predmete; 
¸ primijeni video nadzor; 
¸ upotrijebi fizičku snagu, palicu i sredstva za vezivanje (u daljem tekstu: sredstva prinude). 

Pored ovih ovlašćenja, komunalni policajac može izdati prekršajni nalog, podnijeti zahtjev za 
pokretanje prekršajnog postupka ili podnijeti krivičnu prijavu. Uz prekršajni nalog, odnosno zahtjev 
za pokretanje prekršajnog postupka, prilaže se zapisnik, odnosno službena zabilješka ili drugi 
dokaz o učinjenom prekršaju (video ili foto zapis na kojem se jasno može vidjeti radnja iz koje 
proizilazi obilježje prekršaja i dr.). Komunalni policajac snosi odgovornost za nedostatak fotografija, 
prisustvuje raspravi pred Sudom za prekršaje.

Kad utvrdi da nije nadležan za postupanje obaviještava drugi nadležni organ radi preduzimanja 
mjera iz svoje nadležnosti.  Po potrebi vrši poslove van opisa radnog mjesta i van radnog mjesta, 
obavlja i druge poslove po nalogu načelnika.

Raspolažemo sa 4 (četiri) patrolna vozila marke „Škoda“, posjedujemo „Tetra“ vezu sa 8 (osam) 
motorola kao i broj call centar za prijavu problema koji je u funkciji od 07h do 01h u zimskom 
periodu, i od 07h do 02h u ljetnjem periodu.

U daljem tekstu prikazaćemo program rada Odjeljenja za vršenje komunalnog nadzora i održavanje 
komunalnog reda u Službi za vršenje komunalnog nadzora – Komunalna policija Opštine Bar.

U periodu JANUAR – DECEMBAR Komunalna policija svakodnevno ima aktivnosti vezane za član 
60. Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima koja je Uredbom od strane Ministarstva 
unutrašnjih poslova predata na nadležnost Komunalnoj policiji, a tiče se sankcionisanja nepropisno 
parkiranih vozila. Svakodnevnim aktivnostima sprovodimo mjere i radnje i po Zakonu o komunalnim 
djelatnostima sprovodeći člna 17. i 18. Koji se tiče Javnih površina i svega onoga što krši uredbe ta 
dva člana. Osim toga po pitanju Radnog vremena ugostiteljskih objekata, kao i jačina nivo buke iz i 
u ugostiteljskim objetima Komunalan policija vrši kontrolu na osnovu Zakona o turizmu i 
ugostiteljstvu kao i na osnovu podzakonskog akta koji je donijela Skupštian Opštine Bar – Odluka o 
radnom vremenu. Pored gore navedenog sprovodi se komunalni red po pitanju auto – taksi prevoza 
sprovodeći odredbe Odluke o auto – tasi prevozu na teritoriji opštine Bar koje je takođe donijela 
Skupština Opštine Bar. 

U decembru mjesecu 2019. godine donešena je Odluka o komunalnom redu na teritoriji opštine Bar 
koja je usklađena sa Zakonom o komunalnim djelatnostima i ista se sprovodi na terenu.

U toku turističke sezone period MAJ – NOVEMBAR Komunalna policija će vršiti pojačanu kontrolu 
nepropisnog parkiranja vozila stavljajući akcenat u priobalnom dijelu naselja Topolica, Žukotrlica, 




